ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ '
16 июня 2022 г. № -р

г. Иркутск

О создании рабочей группы по
совершенствованию правового
регулирования отдельных вопросов
в сфере обращения с отходами
производства и потребления

Заслушав информацию о создании рабочей группы по
совершенствованию правового регулирования отдельных вопросов в сфере
обращения с отходами производства и потребления, руководствуясь статьями
13,16, 19 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Создать рабочую группу по совершенствованию правового
регулирования отдельных вопросов в сфере обращения с отходами
производства и потребления в следующем составе:

Труфанов Николай. Степанович -  председатель комитета по
собственности и экономической политике Законодательного Собрания
Иркутской области -  руководитель рабочей группы;

Члены комитета по собственности и экономической политике
Законодательного Собрания Иркутской области;

Габов Роман Федорович -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного
Собрания Иркутской области;

Представители (по согласованию):
некоммерческой организации «Ассоциация муниципальных образований

Иркутской области»;
министерства природных ресурсов и экологии Иркутской области;
министерства жилищной политики и энергетики Иркутской области;
министерства строительства Иркутской области;
Контрольно-счетной палаты Иркутской области;
службы государственного экологического надзора Иркутской области;
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Иркутской области;
Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере

природопользования по Иркутской области и Байкальской природной
территории;

Прокуратуры Иркутской области;

Байкальской межрегиональной природоохранной прокуратуры
Иркутской области;

региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными
отходами.

2. Определить, что основными задачами рабочей группы по
совершенствованию правового регулирования отдельных вопросов в сфере
обращения с отходами производства и потребления (далее - рабочая группа)
являются:

1) выработка предложений, направленных на совершенствование
правового регулирования отдельных вопросов в сфере обращения с отходами
производства и потребления;

2) принятие решений рекомендательного характера.
3. Для решения возложенных задач рабочая группа вправе:
1) запрашивать в установленном порядке информацию у органов

государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и
должностных лиц;

2) приглашать на заседания рабочей группы специалистов,
представителей заинтересованных органов государственной власти, органов
местного самоуправления, организаций;

3) принимать в пределах своей компетенции решения рекомендательного
характера;

4) осуществлять иные полномочия, в соответствии с законодательством.
4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
Заседания рабочей группы проходят по мере необходимости по решению

руководителя рабочей группы.
Рабочая группа принимает решения по рассматриваемым вопросам путем

открытого голосования простым большинством голосов от числа
присутствующих членов рабочей группы.

5. Срок деятельности рабочей группы определяется сроком полномочий
Законодательного Собрания Иркутской области действующего созыва.